Российская Федерация

Городской Совет депутатов  Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  21 января  2015 г.                                                                                              № 17

г. Калининград

О внесении изменений и дополнений в решение

окружного Совета депутатов города Калининграда

от 16.07.2008  № 186   «О денежном содержании лиц,

замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих и лиц, не являющихся

муниципальными служащими и исполняющими

обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления

городского округа «Город Калининград»,

избирательной комиссии городского округа «Город

Калининград» (в редакции последующих решений)

 Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя комиссии по бюджету,

финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности

Мигунова О.В., руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований», от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Калининградской области от 05.12.2008  № 301

«О правовом регулировании муниципальной службы в Калининградской области», Уставом

городского округа «Город Калининград», решением городского Совета депутатов

Калининграда от 17.12.2014 № 443 «О создании контрольно-счетного органа

муниципального образования – Контрольно-счетной палаты городского округа «Город

Калининград» и утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате городского округа

«Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение окружного Совета депутатов

города Калининграда от 16.07.2008 № 186 «О денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих и лиц, не являющихся

муниципальными служащими и исполняющими обязанности по техническому

обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город

Калининград», избирательной комиссии городского округа «Город Калининград»

(в редакции последующих решений):

1.1. в Приложении № 2:

 в строке 3:

 слова «Председатель контрольно-счетной комиссии,» - исключить;

 слова «управляющий делами» заменить словами «Управляющий делами»;

 в строке 4:

 слова «, заместитель председателя контрольно-счетной комиссии» - исключить;

1.2. в Приложении № 6:

 наименование изложить в следующей редакции:

«Перечень должностей для технического обеспечения деятельности городского

Совета депутатов Калининграда, администрации городского округа «Город

Калининград», Контрольно-счетной палаты городского округа «Город

Калининград», а также размер должностных окладов указанных лиц»;

1.3. в Приложении № 7:

1.3.1. наименование Положения после слов « администрации городского округа «Город

Калининград» дополнить словами «, Контрольно-счетной палаты городского округа

«Город Калининград»;

1.3.2. в разделе 1:

 пункт 1.1. после слов «администрации городского округа «Город Калининград»

(далее – администрация)» дополнить словами «, Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград» (далее – Контрольно-счетная палата)»;

 пункт 1.3. дополнить новым дефисом 3 следующего содержания:

«- председателя Контрольно-счетной палаты по представлению заместителя

председателя Контрольно-счетной палаты.»;

 дефис 3 пункта 1.3. считать дефисом 4;

1.3.3. в разделе 3:

 дополнить новым подразделом 3.5. в следующей редакции:

«3.5. Порядок выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые

условия муниципальной службы в Контрольно-счетной палате

3.5.1. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты ежегодно до 15 декабря

текущего года представляет председателю Контрольно-счетной палаты предложения по

размерам ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной

службы на последующий год.

Муниципальному служащему, принятому на муниципальную службу в течение года,

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

устанавливается по представлению заместителя председателя Контрольно-счетной палаты.

3.5.2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты вносит размеры

ежемесячных надбавок за особые условия муниципальной службы в проект штатного

расписания на последующий год и представляет его на утверждение председателю

Контрольно-счетной палаты.

Размер ежемесячной надбавки может быть изменен председателем Контрольно-счетной

палаты в установленных пределах.

3.5.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда

Контрольно-счетной палаты.»;

 подраздел 3.5. считать подразделом 3.6.;

1.3.4. в разделе 5:

 в пункте 5.1. после слов «главы городского округа «Город Калининград»

дополнить словами «, председателя Контрольно-счетной палаты»;

 дополнить новым пунктом  5.4. следующего содержания:

«5.4. В Контрольно-счетной палате – заместитель председателя Контрольно-

счетной палаты представляет свои предложения о премировании работника

Контрольно-счетной палаты председателю Контрольно-счетной палаты с

письменным подтверждением  бухгалтера о наличии денежных средств на

указанные цели.»;

 пункты 5.4. - 5.5. считать соответственно пунктами 5.5. - 5.6.;

1.3.5. в разделе 6:

 в пункте 6.1.2. подраздела 6.1.:

 дополнить новым дефисом 3 следующего содержания:

«- в Контрольно-счетной палате – заместителем председателя Контрольно-

счетной палаты.»;

 дефис 3 считать дефисом 4;

 дефис 5 после слов «администрации» дополнить словами «, Контрольно-

счетной палаты»;

 в пункте 6.2.1. подраздела 6.2.:

 после слов «главе городского округа «Город Калининград» дополнить словами

«, председателю Контрольно-счетной палаты»;

 дополнить новым дефисом 3 следующего содержания:

«- в Контрольно-счетной палате – заместителем председателя Контрольно-

счетной палаты.»;

 дефис 3 считать дефисом 4;

 пункт 6.2.2. подраздела 6.2. после слов «главы городского округа «Город

Калининград» дополнить словами «, председателя Контрольно-счетной палаты»;

1.3.6. в пункте 7.2.2. подраздела 7.2. раздела 7:

 после слов «главой городского округа «Город Калининград» дополнить словами «,

председателем Контрольно-счетной палаты»;

 дополнить новым дефисом 3 следующего содержания:

«- в Контрольно-счетной палате – с заместителем председателя Контрольно-

счетной палаты»;

 дефис 3 считать дефисом 4;

1.3.7. в дефисе 2 пункта 9.1. раздела 9 после слов «администрации городского округа

«Город Калининград» дополнить словами «, Контрольно-счетной палаты»;

1.3.8. в разделе 10:

 пункты 9.2., 9.3., 9.4. считать соответственно пунктами 10.2., 10.3., 10.4.;

 в пункте 10.2. после слов «администрации городского округа, её структурных

подразделений» дополнить словами «, Контрольно-счетной палаты»;

 пункт 10.4. дополнить новым дефисом 3 следующего содержания:

«- в Контрольно-счетной палате – бухгалтер;»;

 дефис 3 пункта 10.4. считать дефисом 4;

1.4. дополнить новым Приложением № 8 согласно Приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам,

налогам, экономической политике и муниципальной собственности.

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                            А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                   А.М. Кропоткин

Приложение

                 к решению городского Совета

                  депутатов Калининграда

                                                                                № 17 от 21 января 2015 г.

Приложение № 8

к решению окружного Совета

депутатов города Калининграда

                                                                                                            № 186   от 16 июля  2008 г.

РАЗРЯДЫ

должностных окладов  муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград»

№

п/п

Наименование должностей Разряды

должностных

окладов

1. Председатель Контрольно-счетной палаты «Город

Калининград»

27

2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты

городского округа «Город Калининград»

23

3. Аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа

«Город Калининград»

22

4. Консультант 17

5. Инспектор 15